
           
              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
   

40 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

« 25 »  февраля 2016 г.  № 748-1/16  
 

 
О даче согласия на приём из государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым специального 
оборудования в рамках реализации мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда»  
на 2011-2015годы», включенных в 2015 году 

 
В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным конституционным законом № 6-ФКЗ от 21.03.2014 «О 
принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в 
составе Российской Федерации новых субъектов — Республики Крым и 
города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 
21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 
№ 438 «Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в 
государственной собственности Республики Крым и закрепленного за 
государственными унитарными предприятиями и государственными 
учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и 
оперативного управления», руководствуясь Уставом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, Порядком управления 
и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, утвержденным решением 17 
сессии Керченского городского совета 1 созыва от 26.03.2015 № 248-1/15, на 
основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 10.02.2016 № 01-14/405, городской совет РЕШИЛ: 

 



1. Дать согласие на приём из государственной собственности 
Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым специального 
оборудования в рамках реализации мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015годы», 
включенных в 2015 году согласно приложению. 

 
2. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение данного 
решения на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по имущественным вопросам, земельным 
отношениям и использованию природных ресурсов (Гусаков). 

 
 
 

Председатель городского совета                                                  Л.ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение  
к решению 40 сессии 
Керченского городского 
совета  1 созыва 
от 25.02.2016 №748-1/16 

 
Перечень специального оборудования в рамках реализации 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011-2015 годы», включенных в 2015 году, 

передаваемого из государственной собственности Республики Крым в 
муниципальную собственность муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
оборудования 

Единица 
измерения  Кол-во  Цена за  

единицу товара 
Сумма 

(рублей) 
1 2 3 4 5 6 

1 

Многофункциональное 
устройство печати с 
дополнительным 
картриджем 

шт. 1 30 398,00 30 398,00 

2 Манипулятор типа 
«мышь» шт. 2 579,00 1 158,00 

3 Настольная 
акустическая система шт. 2 7 944,00 15 888,00 

4 

Специализированный 
мобильный 
программно-
аппаратный комплекс 

шт. 2 95 775,00 191 550,00 

5 

Интерактивный 
музыкальный 
инструмент 
бесконтактного 
взаимодействия  

шт. 1 47 165,00 47 165,00 

6 

Система акустического 
оснащения с 
комплектом 
специализированных 
дисков 

шт. 1 19 641,00 19 641,00 

7 
Комплект карт и 
игрового материала для 
психолога 

комплект 2 11 097,00 22 194,00 

8 
 
 

Комплект 
специализированного 
программного  

 
Комплект 

 

 
2 
 

 
39 552,00 

 

 
79 104,00 

 



1                   2 3 4 5 6 

 

обеспечения для 
диагностики 
психологического 
состояния 

    

9 Комплект мягких 
кирпичей комплект 1 11 097,00 11 097,00 

10 Комплект для игр с 
песком комплект 3 6 576,00 19 728,00 

11 Пособие тип 2  шт. 1 688,00 688,00 
12 Мяч массажный тип 3 шт. 2 601,00 1 202,00 
13 Мяч массажный тип 4 шт. 2 610,00 1 220,00 
14 Мяч массажный тип 1 шт. 3 523,00 1 569,00 

15 Лестничный 
подъемник шт. 1 511 564,00 511 564,00 

 Итого:     954 166,00 
 
 
 
 
 
Заместитель начальника управления 
имущественных и земельных отношений, 
начальник отдела имущественных отношений                     Е.А.Василенко 
 


